
UBND TỈNH KON TUM 

BAN TỔ CHỨC HỘI THI  

SÁNG TẠO KỸ THUẬT 
 

Số: 10/QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

             Kon Tum, ngày 27 tháng 9 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận các sản phẩm đạt giải Cuộc thi Sáng tạo  

Thanh thiếu niên-Nhi đồng tỉnh Kon Tum lần thứ XV năm 2022-2023 

 

BAN TỔ CHỨC HỘI THI SÁNG TẠO KỸ THUẬT TỈNH 
 

Căn cứ Công văn số 6163/VPCP-KG ngày 11/3/2003 của Văn phòng Chính phủ 

về đồng ý tổ chức Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên và Nhi đồng toàn quốc; 

Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-UBND ngày 28/12/2017 của Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh; 

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ 

thuật tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 12/7/2018 của 

Ban tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh; 

Căn cứ Thể lệ Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu niên-Nhi đồng tỉnh Kon Tum 

lần thứ XV năm 2022-2023 ban hành kèm theo Quyết định số 3080/QĐ-BTC 

ngày 16/9/2022 của Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh; 

Căn cứ Biên bản họp Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo tỉnh số 273/BB-LHH 

ngày 14/9/2023; 

Xét đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh (cơ quan 

Thường trực Hội thi), 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Công nhận kèm theo Quyết định này 34 sản phẩm đạt giải (gồm 02 

giải Nhất; 04 giải Nhì; 07 giải Ba; 21 giải Khuyến khích) của 51 tác giả, đồng tác 

giả đạt giải Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu niên-Nhi đồng tỉnh Kon Tum lần thứ 

XV năm 2022-2023 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các sản phẩm đạt giải được khen thưởng theo Thể lệ Cuộc thi 

Sáng tạo Thanh thiếu niên-Nhi đồng lần thứ XV năm 2022-2023 của Ban Tổ 

chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh. Kinh phí được trích từ nguồn sự nghiệp khoa 

học năm 2023 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

Điều 3. Ban tổ chức, Ban Thư ký Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh, Cơ quan 

Thường trực Hội thi và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Lưu: Ban TK; VT-LHH.                                                        
 

TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ BAN 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT 

Đặng Thanh Long 
 



DANH SÁCH SẢN PHẨM ĐẠT GIẢI CUỘC THI SÁNG TẠO THANH 

THIẾU NIÊN-NHI ĐỒNG TỈNH KON TUM LẦN THỨ XV NĂM 2022 - 2023 

(Kèm theo Quyết định số 10/QĐ-BTC ngày  27/9/2023 của BTC Hội thi ) 
                            ĐVT: Đồng 

ST

T 
Tên mô hình, sản phẩm 

 

Tác giả 
Địa chỉ 

Đạt 

giải 

Tiền 

thưởng 

1 

Phần mềm nhận diện thủ 

ngữ hỗ trợ người khiếm 

thính  

Bùi Lê Minh Hiếu 

Trường THPT 

Chuyên Nguyễn 

Tất Thành,  

TP Kon Tum 

Nhất 12.000.000 

2 Máy đánh đông mủ cao su  

Nguyễn Ngọc Trần 

Quang 

Phạm Hoàng Đoan 

Trang 

Trường THPT 

Quang Trung, 

huyện Sa Thầy 

Nhất 12.000.000 

3 

Ứng dụng trò chơi vận 

dụng tư duy kết hợp với 

học tập trực tuyến  

Nguyễn Thanh Hùng 

Hoàng Tấn Phúc 

Trường THPT 

Chuyên Nguyễn 

Tất Thành,  

TP Kon Tum 

Nhì 8.000.000 

4 

Sử dụng thị giác máy tính 

để chấm bài trắc nghiệm 

khách quan theo mẫu  

Lê Đoàn Bảo Ngọc 

Bùi Thị Hồng Lĩnh 

Trường THPT 

Nguyễn Trãi, 

huyện Ngọc Hồi 

Nhì 8.000.000 

5 

Máy khắc gỗ mini tự 

động 

Nguyễn Phúc Quân 

Võ Hoàng Phúc 

Trường THPT 

Kon Tum 

TP Kon Tum 

Nhì 8.000.000 

6 

Bè cứu sinh cho địa hình 

phức tạp trong điều kiện 

thời tiết khắc nghiệt  

Nguyễn Trần Phi 

Long 

Trường THPT 

Kon Tum 

TP Kon Tum 

Nhì 8.000.000 

7 Vui học toán 6 Trương Anh Tuấn 

Trường THCS-

THSP Lý Tự Trọng, 

TP Kon Tum 

Ba 6.000.000 

8 
Phần mềm học Toán và 

Tiếng Anh lớp 3 
Trần Quang Minh 

Trường Tiểu học 

Ngụy Như Kon 

Tum, TP Kon Tum 

Ba 6.000.000 

9 

Tổng hợp nano copper 

oxide (CuO) từ bột cà phê 

ứng dụng quang xúc tác 

xử lý nước cấp trang trại 

chăn nuôi bò 

Nguyễn Vũ Thanh 

Vân 

Trường THPT 

Chuyên Nguyễn 

Tất Thành,  

TP Kon Tum 

Ba 6.000.000 

10 
Đôi mắt thứ hai của người 

khiếm thị 

Hoàng Minh Tuấn 

Nguyễn Tiến Anh 

Trường THPT 

Nguyễn Văn Cừ, 

huyện Đăk Tô 

Ba 6.000.000 

11 Máy lên luống 
Y Yang 

Đặng Đan Huy 

Trường TH 

THCS xã Văn 

Lem, h. Đăk Tô 

Ba 6.000.000 

12 

Giải pháp điện sinh hoạt 

cho hộ gia đình người 

đồng bào Tây Nguyên 

Lê Hoàng Gia Nhân 

Đinh Hữu Thanh 

Bình 

Trường THCS 

Bờ Y, huyện 

Ngọc Hồi 

Ba 6.000.000 

13 Cuốc cải tiến 

Lê Anh Thư 

Đặng Huỳnh Anh 

Dũng 

Trường Tiểu học 

THCS Lý Tự 

Trọng, huyện 

Ngọc Hồi 

Ba 6.000.000 



ST

T 
Tên mô hình, sản phẩm 

 

Tác giả 
Địa chỉ 

Đạt 

giải 

Tiền 

thưởng 

14 

Chương trình phát hiện và 

cảnh báo, hạn chế tai nạn 

giao thông do ngủ gật 

Nguyễn Thị Thanh 

Nhàn 

Trường THPT 

Kon Tum, TP 

Kon Tum 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

15 Máy lau nhà tự động Trần Xuân Tình 

Trường THPT 

Kon Tum, TP 

Kon Tum 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

16 

Nghiên cứu phòng trừ 

sinh học sâu hại rau ăn lá 

từ hỗn hợp dịch chiết hoa 

cúc dại trắng kết hợp thân 

ngầm cây chuối 

Phan Thanh Phong 

Trường PTTH 

DTNT tỉnh Kon 

Tum 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

17 Ôi! Học toán dễ thế sao Trương Anh Tuấn 

Trường THCS-

THSP Lý Tự 

Trọng,TP Kon 

Tum 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

18 
Nhà thông minh Our 

smart honme 

Trần Phương Bảo 

Linh 

Trường THCS-

THSP Lý Tự 

Trọng,TP Kon 

Tum 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

19 

Giới thiệu, quảng bá đất 

và người Kon Tum qua 

ứng dụng thiết lập trên 

điện thoại di động 

Phạm Nguyễn Hạnh 

Dung 

Đỗ Nữ Diễm Trang 

Trường THCS-

THPT Liên Việt, 

TP Kon Tum 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

20 

Cẩm nan “Hiện tượng trầm 

cảm ở lứa tuổi học sinh 

THCS thực trạng và giải 

pháp” - Lịch chữa lành 

Đỗ Anh Thi 

Phan Tuấn Khang 

Trường THCS-

THPT Liên Việt, 

TP Kon Tum 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

21 

Điều chế nano carbon 

hoạt tính từ bã mía ứng 

dụng làm chất hấp phụ xử 

lý nước thải 

Nguyễn Hiền Minh 

Phan Quốc Khánh 

Trường THCS-

THPT Liên Việt, 

TP Kon Tum 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

22 

Hệ thống báo cháy, chữa 

cháy tự động, thoát hiểm 

tích hợp báo về điện thoại di 

động 

Trần Thị Ngọc Mai 

Nguyễn Đại Minh 

Trường THCS 

Nguyễn Sinh Sắc, 

TP Kon Tum 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

23 

Mô hình biến đổi điện 

năng từ khí BIOGAS và 

chất thải 

Phùng Minh Trí 

Trường THCS 

Trần Hưng Đạo, 

TP Kon Tum 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

24 
Hệ thống trồng nấm tự 

động 

Phạm Ngọc Bảo 

Ngân 

Lê Ngọc Thu THảo 

Trường Tiểu học 

THCS Ia Chim,  

TP Kon Tum 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

25 

Ứng dụng phần mềm 

google maps vào chỉ 

đường tìm nhà học sinh 

vùng khó 

Ngô Thị Huyền Thảo 

Trường THCS xã 

Đăk La, huyện 

Đăk Hà 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

26 

Tệ nạn học đường và giải 

pháp tạo lối sống tích cực 

cho học sinh bằng các hoạt 

động giáo dục thận thiện 

Trần Nguyễn Hoài Anh 

Võ Hùng An 

Trường THCS xã 

Đăk La, huyện 

Đăk Hà 

Khuyến 

khích 
4.000.000 



ST

T 
Tên mô hình, sản phẩm 

 

Tác giả 
Địa chỉ 

Đạt 

giải 

Tiền 

thưởng 

27 
Tập thể dục cùng Game 

Scratch 

Nguyễn Đặng Thảo 

Nhi 

 

Trường THCS 

Nguyễn Du huyện 

Đăk Tô 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

28 

Thiết bị tưới cây tự động 

dựa vào cảm biến độ ẩm 

đất, cảm biến mưa và thời 

gian thực 

Lê Mạnh Tuấn 

Trần Hải Long 

Trường THCS 

Nguyễn Du huyện 

Đăk Tô 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

29 Xe đạp hỗ trợ lực Nông Anh Thư 

Trường THCS 

Nguyễn Trãi, 

huyện Đăk Tô 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

30 
Mô hình bơm nước và 

phát điện bằng sức gió 
Y Nhiên 

Trường THCS 

xã Đăk Trăm, 

huyện Đăk Tô 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

31 Thiết bị đa năng 

Nguyễn Thị Ánh 

Tuyết 

Nguyễn Đăng Bình 

Trường Tiểu học 

THCS Lý tự 

Trọng - Đăk Kan, 

h. Ngọc Hồi 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

32 

Sản phẩm thân thiện với 

môi trường từ thân cây 

chuối 

Nguyễn Đoàn Linh 

Châu 

Trường THPT 

Nguyễn Trãi, 

huyện Ngọc Hồi 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

33 
Nến thơm sinh học đuổi 

muỗi 

Trương Vũ Đình 

Hiếu 

Trường THCS 

Măng Đen, huyện 

Kon Plông 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

34 

Mô hình sử dụng năng 

lượng sạch hai trong một 

ứng dụng trong hộ gia 

đình 

Phạm Thị Thu Thảo 

Y Khóa 

Trường PTDTBT 

THCS xã Hiếu,  

huyện Kon Plông 

Khuyến 

khích 
4.000.000 

 Tổng cộng: (Một trăm tám mươi hai triệu) 182.000.000 

 


